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l. De videnskabelige udvalg 

l.l Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige Udvalg - Biologi & Klinik 
(KBVU-BK) 

Udvalget støtter biologisk, translationel og klinisk kræftforskning inden for det læge- og 
naturvidenskabelige område. 

Fokus for KBVU-BK er at støtte videnskabelige projekter inden for biologisk kræftforskning, 
som øger vores biologiske viden om eksempelvis de tidligste stadier i udviklingen af kræft, 
mekanismer og årsager til, at kræft opstår, vokser og spreder sig eller de senfølger, der ofte 
følger efter en kræftsygdom. Udvalget ser gerne ansøgninger om translationelle studier og 
klinisk forskning, som bygger bro mellem videnskabelige gennembrud og klinisk praksis, samt 
studier der kan udvikle og forbedre kræftbehandlingen. 

1.2 Kræftens Bekæmpelses Videnskabelige Udvalg - Menneske & 

Samfund (KBVU-MS) 

Udvalget støtter humanistisk, samfunds-, folkesundhedsvidenskabelig og epidemiologisk 
kræftforskning. 

Fokus for KBVU-MS er at støtte videnskabelige, og gerne tværfaglige projekter, der 
beskæftiger sig med psykologiske, kulturelle, sociale og socioøkonomiske aspekter ved 

kræft, herunder eksempelvis patientperspektiv, adfærdsforskning, rehabilitering, palliativ 
indsats, etik samt forskning med tilknytning til sundhedsvæsenets struktur og funktion med 
særlig relevans for kræft. Endvidere uddeles støtte til folkesundhedsvidenskabelige og 
epidemiologiske kræftforskningsprojekter. Såvel kvantitative som kvalitative metoder kan 
inddrages. 

1.3 Knæk Cancer udvalg (KC) og øvrige ad hoc-udvalg til bedømmelse af 
tematiske puljer 

Hovedbestyrelsen beslutter årligt en pulje til tematiske satsninger. Bedømmelsen af 
ansøgninger til tematiske indsatser, herunder Knæk Cancer temaer, vil så vidt muligt 
involvere de videnskabelige udvalg, KBVU-BK og KBVU-MS, men udvalgene kan også 
suppleres med, eller alene bestå af, eksterne eksperter inden for det pågældende område. 
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http://www.cancer.dk/opslag
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https://www.cancer.dk/forskning/soeg-stoette/vejledninger-betingelser-og-skemaer/etik-og-intregitet/
https://en.3rcenter.dk/laboratory-animals/animal-testing/
https://wellcome.ac.uk/sites/default/files/funding-principles-for-research-involving-animals.pdf
https://wellcome.ac.uk/sites/default/files/funding-principles-for-research-involving-animals.pdf
http://www.cancer.dk/etiske-retningslinjer
http://www.cancer.dk/etiske-retningslinjer
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https://www.cancer.dk/forskning/stoette-til-forskning/til-bevillingshavere/open-access/
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https://www.cancer.dk/forskning/soeg-stoette/vejledninger-betingelser-og-skemaer/patient-and-public-involvement-in-research/
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5. Unge talentfulde kræftforskere - forskerkarrierer samt 

postdocstipendier 

Ansøgningsfrist 

Støtteområde/skema 

Pulje 

Krav 

20. maj 2025 kl. 15.00 

Young Talented Cancer Researchers - Research Careers 

Young Talented Cancer Researchers - Postdoctoral Fellowships 

Op til ca. 30 mio. kr., heraf vil 20 mio. kr. forsøges indsamlet 

via Knæk Cancer indsamlingen 

Bevillingsmodtagere, der modtager midler via Knæk Cancer, vil 

blive bedt om at bidrage til kommunikationen vedrørende det 

bevilgede projekt 

Bedømmelsesudvalg Ad hoc udvalg bestående af medlemmer fra KBVU-BK og KBVU-

MS 

Svar Ultimo september (foreløbigt svar) og ultimo november (endel igt 
svar) 

Anvendelsestidspunkt En bevilling kan anvendes fra l. januar året efter 

5.1 Formål 
Kræftens Bekæmpelse ønsker at støtte unge talenter og deres udvikling inden for 

kræftforskning. Der ydes derfor støtte til yngre forskere i form af projektstøtte og 

postdocstipendier. 

Projektstøtte til etablering af forskerkarrierer 

Formålet er at støtte en fortsat udvikling af unge uafhængige kræftforskere, der inden for 

de sidste otte år har opnået en ph.d.-grad og demonstreret evnen til forskning på højt 

internationalt niveau. Støtten gives til udførelse af fremragende og ambitiøse projekter 

inden for alle aspekter af kræftforskning, og midlerne afsættes til forskere, der allerede har 

vist deres potentiale ved at have opnået støtte til egen løn, dog kan der søges om op til 
50% fritagelse for klinisk arbejde. 

Postdocstipendium i Danmark og udlandet 

Formålet er at støtte yngre forskere, med ph.d.-grad eller tilsvarende, der endnu ikke har 

opnået fastansættelse, men som kan dokumentere forskningserfaring ti l udførelse af et 

selvstændigt kræftforskningsprojekt i Danmark eller udlandet. 
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http://www.cancer.dk/opslag
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http://www.medst.dk/
https://pav.medst.dk/tjenesterejser/
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https://www.dccc.dk/danske-kraeftforskningsdage/
https://www.dccc.dk/
https://www.dmcg.dk/
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11. Ansøgningssystem og -skemaer 

Tilgangen til ansøgnings- og afrapporteringssystemet sker via Kræftens Bekæmpelses 

hjemmeside www.cancer.dk/ansoegning. 

Der må kun oprettes en profil per person, og når først ansøgningen er oprettet, må der ikke 
skiftes profil. I det tilfælde skal en ny ansøgning oprettes i den rette ansøgers navn. Kontakt 
Bevilling og Opfølgning, hvis du er kommet til at oprette to profiler, så de kan blive 

sammenlagt. 

De personlige oplysninger bruges til hurtigt og sikkert at identificere ansøgningen samt til at 

kommunikere med dig, som ansøger. Oplysningerne skal løbende opdateres, så de altid er 
korrekte. 

Arbejdet med ansøgningen kan ske løbende indtil ansøgningsfristen, eller indtil du vælger at 

sende den. Rettelser og opdateringer af ansøgningen foregår ved at gå til din forside -

under 'My applications' hvor du finder dine ansøgninger. 

Husk at gemme hver gang, der er skrevet eller rettet i ansøgningen, inden du forlader en 
fane eller ansøgningen - Klik på 'Save My Work', som findes forneden i hver fane. 

Alle obligatoriske punkter skal være udfyldt, før ansøgningen kan sendes. Hvis der mangler 

at blive udfyldt et felt, vil det fremgå med rødt øverst i skemaet når du trykker på submit. 

I flere rubrikker er der anført et minimum og maksimum antal karakterer, overholdes dette 

ikke, kan ansøgningen ikke sendes. 

Vær opmærksom på at Word og ansøgningsskemaet ikke tæller på samme måde. 

Ansøgningsskemaer 

Ansøgningsskemaer til de forskellige støtteområder og ansøgningstyper kan variere i 

udformning og længde. I de følgende afsnit gennemgås ansøgningsskemaet generelt og 

især til ansøgninger om projektudgifter, postdocstipendier, udlandsophold over 7 måned 

mv., men mange af informationerne bruges også i andre typer ansøgninger. 

Ansøgningen er opdelt i 4 faner 

Fane 1 Terms and Conditions 
Fane 2 Project Information 
Fane 3 Applicants CV and Publications 

Fane 4 Attachments 

http://www.cancer.dk/ansoegning


 

 

 

 

 

 

Side 29 af 37 

• 

• 

• 

• 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cancer.dk/forskning/soeg-stoette/vejledninger-betingelser-og-skemaer/vejledninger-og-betingelser/#Etiske_retningslinjer_/_Ethical_guidelines
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Postdocstipendium i udlandet 

En lønrammebevilling til et postdocstipendium i udlandet, kan kun anvendes til 

stipendiatens løn. Stipendiet gives udelukkende til forskere, der under udlandsopholdet har 

ansættelse ved en dansk institution. 

Et eventuelt overskydende lønrammebeløb skal betales tilbage til Kræftens Bekæmpelse. 

Driftsudgifter 

Driftsudgifter er f.eks. udgifter til materialer, forsøgsdyr, publicering (dog ikke guld Open 

Access), og andre projektrelevante udgifter. 

Driftsbudgettet skal være specificeret i 'Detaljer' eller 'Detaljerede budgetoplysninger'. 

Forskere, der er tilknyttet institutioner med momsafløftning, skal søge beløb til 
driftsudgifter eksklusive moms. 

Rejseudgifter 

Vær opmærksom på, at udgifter til rejser/udlandsophold under l måneds varighed i 
forbindelse med møde- og konferencedeltagelse kan søges særskilt ved at sende en 

ansøgning om 'Udlandsophold under 7 måned'. 

Det er primært yngre forskere, såsom ph.d.-studerende, postdocs, adjunkter samt yngre 

læger under uddannelse, der kan opnå en separat rejsebevilling. Hvis flere personer fra en 
gruppe samarbejdende forskere søger støtte til deltagelse i den samme konference, vil 

normalt kun en forsker kunne opnå støtte til deltagelse. 

Rejse- og opholdsudgifter ved rejser til konferencer, samarbejdspartnere, møder mv. 

Specificeres henholdsvis i transport- og opholdsudgifter. Oplysninger om navne, rejsemål, 

formål med rejsen og rejsens relevans for projektet skal anføres i ansøgningen. 

Der kan maks. søges om 72.000 kr. til rejser i Europa og 20.000 kr. til oversøiske rejser til en 

forsker, der er aflønnet af projektet - følg retningslinjerne for længerevarende 
udlandsophold under 7 måned 

Apparatur 

Der kan i en projektansøgning søges om apparatur for maks. 100.000 kr. Valget af apparatur 

skal være begrundet. 

Det vil være en betingelse for en apparaturbevilling, at bevillingshaver har brugsret til 
apparaturet så længe, det er nødvendigt for kræftforskningen ved institutionen. 

Brugsretten kan overdrages til andre kræftforskere, hvis bevillingshavers brug af 

apparaturet ophører. Forskere, der er tilknyttet institutioner med momsafløftning, skal søge 
apparaturet eksklusive moms. 

https://www.cancer.dk/forskning/stoette-til-forskning/til-bevillingshavere/open-access/
https://www.cancer.dk/forskning/stoette-til-forskning/til-bevillingshavere/open-access/
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Er der ikke sikret midler fra anden side til apparaturets drift og vedligeholdelse, kan de søges 

fra Kræftens Bekæmpelse. De skal anføres som særskilte budgetposter i ansøgningen, og 
behovet skal begrundes. 

2.8 Information on Managing Institution 

Her udfyldes oplysninger om den administrerende institution og kontaktperson. 

ll.3 Fane 3 - Applicant's CV and Publications 

Her udfyldes dit cv, publikationer og tidligere bevillinger fra Kræf tens Bekæmpelse. 

cv 
Curriculum Vitae skal være kort og præcist og indeholde oplysninger om uddannelser, 
herunder tidspunkt for opnået kandidat- og ph.d.-grad. mv. samt nuværende og tidligere 
ansættelser. 

Publikationer 

Anfør op til 20 relevante publikationer i forhold til det ansøgte projekt, heraf mindst 70 fra 

de seneste 5 år. PubMed id (PMID) eller D01 bedes anført ud for hver enkelt publikation. 

Det skal tydeligt fremgå, hvilke publikationer der er accepteret i internationale t idsskrifter 
med peer review. 

H-indeks og det samlede antal publikationer bedes oplyst, herunder antal første-, sidste- og 
delte første- og sidsteforfatterskaber. 

Previous grants 

Ansøgere, der inden for de sidste 5 år har opnået projektstøtte fra Kræftens Bekæmpelse, 
skal indføje oplysninger om tidligere bevillinger. Desuden skal der indføjes en 
fremskridtsrapport og oplysning om publikationer for det senest støttede projekt, uanset 
om det er det samme eller et andet projekt end det, der søges støtte t il. 

ll.4 Fane 4 - Attachments 

Der kan vedhæftes op til 6 PDF-filer med maks. 72 sider i alt. Vedhæft kun fi ler, hvis det er 
nødvendigt for vurderingen af ansøgningen. Husk at give alle filer forklarende navne. 

Billeder, tabeller, fotos, tegninger, scannede breve og andet materiale, der er relevant for 
ansøgningen, kan vedhæftes som PDF. 
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12. Udvalgenes adresse og sekretariat 

Kræftens Bekæmpelse 
Bevilling og Opfølgning 

Strandboulevarden 49 
DK-2100 København 0 

E-mail: forskningsbevilling@cancer.dk 

12.l Bevilling 

Du er velkommen til at kontakte en af nedenstående personer. hvis du har spørgsmål til 

ansøgningssystemet, ansøgningsprocessen eller en igangværende bevilling. 

KBVU-BK projekt og Forskningstalentpris 
Bevillingskoordinator Sofie Mogensen, sofmog@cancer.dk, tlf. 35 25 71 37 

Bevillingskoordinator Henriette M. Christensen, henchr@cancer.dk, tlf. 35 25 72 68 (Er på 

barselsorlov i 2025) 

KBVU-MS projekt, Udlandsophold under og over 1 måned uden løn og skolarstipendier 
Bevillingskoordinator Michelle Malou Speiermann. mimas@cancer.dk. tlf. 35 25 72 58 

Knæk Cancer projekt, Unge talentfulde kræftforskere og professorater 
Bevillingskoordinator Anne Mette Bak, amb@cancer.dk, tlf. 35 25 72 57 

Generelle spørgsmål af principiel karakter 
Bevillingschef Christina J. B. Koefoed-Hansen, ckh@cancer.dk, tlf. 35 25 72 59 

12.2 Opfølgning 

Du er velkommen til at kontakte en af nedenstående personer, hvis du har spørgsmål om 

forskningsopfølgning, faglig rapport, statusrapport, forskningsresultater og formidling -

enten ved henvendelse til forskningsopfolgning@cancer.dk eller direkte. 

Vedr. bevillinger til forskere, der ikke er ansat i Kræftens Bekæmpelse 
Forskningsopfølgningskonsulent Lea Helqvist, leah@cancer.dk. tlf. 35 25 72 67 eller 

Forskningsopfølgningskonsulent, Henriette S. Gartner, hengar@cancer.dk. tlf . 35 25 72 69 
eller 

Forskningsredaktør Marianne Vestergaard, marves@cancer.dk, tlf. 35 25 72 36 

Vedr. bevillinger til forskere ansat i Kræftens Bekæmpelse 
Forskningsredaktør Mette Weber, mvw@cancer.dk. tlf. 35 25 72 35 

mailto:forskningsbevilling@cancer.dk
mailto:sofmog@cancer.dk
mailto:henchr@cancer.dk
mailto:mimas@cancer.dk
mailto:amb@cancer.dk
mailto:ckh@cancer.dk
mailto:forskningsopfølgning@cancer.dk
mailto:leah@cancer.dk
mailto:hengar@cancer.dk
mailto:marves@cancer.dk
mailto:mvw@cancer.dk

